
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №19» 

(МАОУ СОШ №19) 

ПРИКАЗ  

__30.12.2021______                                                                   № 270-ОД 
п. Пирогово 

г.о. Мытищи 

 

 

Об организации питания обучающихся  

в МАОУ СОШ №19  в 2022 г. 

 

В целях обеспечения учащихся качественным горячим питанием, в 

Положением «Об организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях городского округа Мытищи 

Московской области», утвержденного постановлением администрации 

городского округа Мытищи Московской области от 19.08.2021г. №3394, 

итогами  проведенного конкурса с ограниченным участием в электронной 

форме на оказание услуг по организации  гарантированного горячего 

питания обучающихся МАОУ СОШ №19, приказом по Управлению 

образования от 14.12.2021г. №402 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С  01.01.2022 года по 31.12.2022 года при организации питания 

обучающихся: 

1.1. Предоставлять адресное горячее питание за счет средств  

федерального бюджета,  бюджета городского округа Мытищи, 

бюджета Московской  области по следующей схеме: 

1.1.1.  1-4 классы -  завтрак для обучающихся первой смены или полдник 

для обучающихся второй смены в размере 71,30 руб. в день  на одного 

обучающегося согласно фактической посещаемости; 

1.1.2. 5-11 классы -  завтрак для обучающихся первой смены или полдник 

для обучающихся второй смены в размере 51,00 руб. в день  на одного 

обучающегося согласно фактической посещаемости; 

1.1.3 1-11 классы -  обеды в размере 96,00руб. в день  на  одного 

обучающегося согласно фактической посещаемости  

1.2. Адресное горячее питание предоставлять в рамках утвержденных 

ассигнований следующим категориям получателей: 

1.2.1.  завтрак для обучающихся первой смены или полдник для 

обучающихся второй смены – всем обучающимся с 1-го по 4-ый  

классы; 

1.2.2. завтрак для обучающихся первой смены или полдник для 

обучающихся второй смены – обучающимся  с 5-го по 11-ый классы: 

 - детям-инвалидам; 



- детям из семей «группы риска»; 

1.2.3. обед для обучающихся с 1-го по 4-ый  классы: 

- из многодетных семей; 

- из малообеспеченных семей, имеющим место жительства ребенка в  

городском округе Мытищи, среднедушевой  доход которых ниже 

величины прожиточного минимума, установленной в  Московской 

области на душу населения; 

- с ограниченными возможностями здоровья; 

1.2.4. завтрак и обед для обучающихся первой смены или обед и 

полдник для обучающихся второй смены – обучающимся  с 5-го по 

11-ый классы: 

- из многодетных семей; 

- из малообеспеченных семей, имеющим место жительства ребенка в  

городском округе Мытищи, среднедушевой  доход которых ниже 

величины прожиточного минимума, установленной в  Московской 

области на душу населения; 

- с ограниченными возможностями здоровья. 

2. Осуществлять горячее питание учащихся за счет родительских средств по 

меню стоимостью: завтрак – 51,00 руб., обед – 96,00 руб. 

3. Ответственной за организацию питания Леоновой Н.В.: 

3.1.  осуществлять адресное бесплатное горячее питание строго по 

спискам, представленным в Управление образования 

администрации городского округа Мытищи; 

3.2. допускать для свободной продажи  в буфете пищевые продукты с 

учетом ограничений, изложенных в приложении №6  СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Перечень пищевой  продукции, которая не 

допускается при организации питания детей»; 

3.3. строго контролировать выполнение санитарно-эпидемиологических 

правил и нормативов СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические  требования к организации общественного 

питания населения»; 

3.4. организовать питьевой режим обучающихся в соответствии с 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические  

требования к организации общественного питания населения».   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                          Д.Ч. Колонина 


		2022-01-13T15:20:07+0300
	Колонина Динора Чингизовна




